(b) Lege Epistolam præfixam. SYMONI FINETIUS CLAUDIO COTTERÆO S. Tunc, quod feci, crimini mihi vertendum, an in laude ponendum potius arbitrare? — DOLETUM cum scelerati ne-

scio

duo, ejusdem carminum libri duo, ad eundem epistolarum amicorum liber,

scio cujus hominis acerba quidem mina sed perniciofa magis potentia urbe Tholosâ excedere coëgisset, Lugdunum me comite se recepit, eâ omnino mente atque consilio, ut qua in Tholosam nominatim, qua'que multa ad multos cum prosa oratione tum carmine elegantissimè scripsisset, typis politioribus excudenda curaret, atque acceptas Tholosa injurias suumque dolorem stylo ulcisceretur. Sed tantum huc veneramus, cum ecce tibi, valetudine, ex qua non ita dudum emerferat, gravitus solito perturbatur; in quartanam tandem conversa vis est morbi. Mentis gravitate atque altitudine quantâ sit, quo animo ad casus humanos & contemnendos & ridendos natus, quam viriliter agrotet, minimè omnium dubitas. Sed tamen perpetuè se satis iniquis & adversis conflictari queritur; consilium sua evulgandi abjicit, neque aliud curat, nisi ut quam commodissimè convalescat. Ego amici laudem & gloriam morbi incommodo in tempus longius rejici gravissimè dolui &c. Orationes duas in tantâ audientium frequentia, quantâ nullus nostrâ memoriâ orator, non quasito aut ficto, sed vero oblatoque argumento Tholosa habuit, illi furtim surripui; furtum etiam auxi duobus epistolarum libris ad orationum argumenta apprimè quadrantibus: mox tam opimâ prædâ factus rei avidior, carminum item libros duos compilo; omnia in lucem authore inconsulto inscioque profero &c. DOLETUM adolescentem tot ornatum laudibus non tam ipse miror, quam omnem omnium admirationem superaturum spero, vita si suppetet. Quid enim etate provectiore & ingravescente non prestaturus est, qui in eunte adolescentiâ excitatam de se expectationem non solum præclarè sustinet & tuetur, sed supra etatem omni & eloquentia & virtutis laude majores natu excellit? &c. Impenso & inaudito labori diligentique, quam litterarum studio impendit, non deest ingenii foelicitas, adestque singularis & eximia prudentia, atque acerrimum exactissimūque iudicium. Pronuntiationis gravitatem, cum res postulat, lenitatem, cum necesse est, vultum, gestum, vocem ad partes omnes moderatam atque intensam, singula denique quibus ille in di-

cendo floret, tibi exponere non habeo, qui dicentem illum magno cum aliis silentio & admiratione audisti &c. CHRYSOGONI HAMMONII Itali epistolam addidi, quam ut cum aliis ederem, à me majorem in modum contendit, Doletum sibi conciliandi studio singulari adductus. Bonus est planè adolescens, & cum eloquentiâ ornatus, tum animo in doctos eximio. &c. Ut DOLETI lucubrationes aliquot in apertum proferri tantopere vellem, hoc unum me perpulit, ut que propediem meâ curâ exhiberet, illum certè incitent, ut ea que multa continet, sibi que lenitè & fastidiosè probari, multis sæpe, mihi que sæpissime confirmavit, elimata tandem & perpolita emittat: illam maximè orationem evulgari cupio, quâ se in senatu defendit, in carcerem coniectus; ea facile declarabit, quam notos omnes habeat artis rhetorica locos, quantoque sit & ingenii acumine, & in dicendo tum subtilitate, tum copiâ. &c. Dum Doletus convalescendi gratiâ cœli hujus gravitatem vitat, & ruri medicorum adhortatione agit, libris, quos commemoravi, excudendis operam do, non rem homini prius indicaturus, quam accesserimus Patavium. Illuc nos, cum se calor fregerit, cogitare jam pridem ad te scripsi. &c. Vale. Lugduni, ad Calend. Sext.